

**สรุปผลการดำเนินงาน**

- **รายได้รวม** สำหรับไตรมาส 4 ปี 2560 เท่ากับ 1,450.92 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 2.04% จากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน และเพิ่มขึ้น 0.05% จากไตรมาสก่อน โดยรายได้รวมสำหรับปี 2560 เท่ากับ 5,803.26 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 6.12% จากปีก่อน
- **รายได้จากการลงทุนสุทธิ** สำหรับไตรมาส 4 ปี 2560 เท่ากับ 1,360.11 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 2.01% จากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน และเพิ่มขึ้น 0.47% จากไตรมาสก่อน โดยรายได้จากการลงทุนสุทธิสำหรับปี 2560 เท่ากับ 5,443.09 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 5.80% จากปีก่อน
- **มูลค่าทรัพย์สินสุทธิ (NAV)** ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2560 เท่ากับ 58,755.38 ล้านบาท หรือคิดเป็น 10.6828 บาทต่อหน่วย

**ผลการดำเนินงานทางการเงิน**

(ล้านบาท)	ไตรมาส 4 ปี 2560	ไตรมาส 4 ปี 2559	% เปลี่ยนแปลง (YoY)	ไตรมาส 3 ปี 2560	% เปลี่ยนแปลง (QoQ)	ปี 2560	ปี 2559	% เปลี่ยนแปลง (YoY)
<b>รายได้รวม</b>	<b>1,450.92</b>	<b>1,421.93</b>	<b>2.04%</b>	<b>1,450.20</b>	<b>0.05%</b>	<b>5,803.26</b>	<b>5,468.48</b>	<b>6.12%</b>
รายได้ค่าเช่า	1,444.08	1,415.61	2.01%	1,444.08	0.00%	5,776.33	5,441.94	6.14%
ดอกเบี้ยรับ	6.84	6.32	8.23%	6.12	11.76%	26.93	26.04	3.43%
รายได้อื่น	0.00	0.00	0.00%	0.00	0.00%	0.00	0.50	(100.00)%
<b>ค่าใช้จ่ายรวม</b>	<b>90.81</b>	<b>88.60</b>	<b>2.49%</b>	<b>96.46</b>	<b>(5.86)%</b>	<b>360.17</b>	<b>323.77</b>	<b>11.24%</b>
ค่าธรรมเนียมและค่าใช้จ่ายในการบริหารกองทุน	20.03	19.84	0.96%	19.97	0.30%	79.22	78.41	1.03%
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	62.43	62.72	(0.46)%	70.74	(11.75)%	255.84	218.64	17.01%
ดอกเบี้ยจ่าย	0.00	0.00	0.00%	0.00	0.00%	0.00	5.69	(100.00)%
ค่าใช้จ่ายอื่นๆ	8.35	6.04	38.25%	5.75	45.22%	25.11	21.03	19.41%
<b>รายได้จากการลงทุนสุทธิ</b>	<b>1,360.11</b>	<b>1,333.33</b>	<b>2.01%</b>	<b>1,353.74</b>	<b>0.47%</b>	<b>5,443.09</b>	<b>5,144.71</b>	<b>5.80%</b>
กำไรสุทธิที่เกิดขึ้นจากเงินลงทุน	0.00	0.00	0.00%	0.00	0.00%	0.00	0.00	0.00%
กำไรสุทธิที่ยังไม่เกิดขึ้นจากเงินลงทุน	(72.00)	310.02	(123.22)%	149.99	(148.00)%	1,705.00	309.95	450.09%
<b>การเพิ่มขึ้นในสินทรัพย์สุทธิจากการดำเนินงาน</b>	<b>1,288.11</b>	<b>1,643.35</b>	<b>(21.62)%</b>	<b>1,503.73</b>	<b>(14.34)%</b>	<b>7,148.09</b>	<b>5,454.66</b>	<b>31.05%</b>

**ผลการดำเนินงานไตรมาส 4 ปี 2560**

**รายได้รวม**

รายได้รวมสำหรับไตรมาส 4 ปี 2560 เท่ากับ 1,450.92 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 2.04% จากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน และเพิ่มขึ้น 0.05% จากไตรมาสก่อน โดยมาจากรายได้ค่าเช่าทรัพย์สินเส้นใยแก้วนำแสง 1,444.08 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 2.01% จากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน และไม่เปลี่ยนแปลงจากไตรมาสก่อน ดอกเบี้ยรับ 6.84 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 8.23% จากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน และเพิ่มขึ้น 11.76% จากไตรมาสก่อน

**ค่าใช้จ่ายรวม**

ค่าใช้จ่ายรวมสำหรับไตรมาส 4 ปี 2560 เท่ากับ 90.81 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 2.49% จากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน และลดลง 5.86% จากไตรมาสก่อน โดยเป็นค่าธรรมเนียมและค่าใช้จ่ายในการบริหารกองทุน 20.03 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 0.96% จากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน และเพิ่มขึ้น 0.30% จากไตรมาสก่อน ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน 62.43 ล้านบาท ลดลง 0.46% จากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน และลดลง 11.75% จากไตรมาสก่อน (ประกอบด้วยค่าบริการดูแลและบำรุงรักษาทรัพย์สิน 52.02 ล้านบาท ค่าสิทธิแห่งทาง 9.04 ล้านบาท ค่าประกันภัย 1.37 ล้านบาท) และค่าใช้จ่ายอื่นๆ 8.35 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 38.25% จากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน และเพิ่มขึ้น 45.22% จากไตรมาสก่อน

**รายได้จากการลงทุนสุทธิ**

ในไตรมาส 4 ปี 2560 กองทุนมีรายได้จากการลงทุนสุทธิ 1,360.11 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 2.01% จากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน และเพิ่มขึ้น 0.47% จากไตรมาสก่อน กำไรสุทธิที่เกิดขึ้นจากเงินลงทุน 0.00 ล้านบาท ขาดทุนสุทธิที่ยังไม่เกิดขึ้นจากเงินลงทุน 72.00 ล้านบาท (ในเดือนธันวาคม 2560 กองทุนได้วางผู้ประเมินราคาอิสระประเมินมูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุนในทรัพย์สินเส้นใยแก้วนำแสงให้เป็นมูลค่ายุติธรรมใหม่ซึ่งเป็นมูลค่า 57,656.00 ล้านบาท จึงรับรู้ขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการประเมินมูลค่าเงินลงทุนดังกล่าวจำนวน 72.00 ล้านบาท) การเพิ่มขึ้นในสินทรัพย์สุทธิจากการดำเนินงาน เท่ากับ 1,288.11 ล้านบาทลดลง 21.62% จากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน และลดลง 14.34% จากไตรมาสก่อน

**ผลการดำเนินงานประจำปี 2560**

**รายได้รวม**

รายได้รวมสำหรับปี 2560 เท่ากับ 5,803.26 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 6.12% จากปีก่อน โดยมาจากรายได้ค่าเช่าทรัพย์สินเส้นใยแก้วนำแสง 5,776.33 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 6.14% จากปีก่อน (ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2560 อัตราค่าเช่าทรัพย์สินเส้นใยแก้วนำแสงตามสัญญาเช่าหลัก สำหรับปี 2560 เท่ากับ 425.81 บาทต่อคอร์กิโลเมตรต่อเดือน อัตราค่าเช่าทรัพย์สินเส้นใยแก้วนำแสงตามสัญญาประกันรายได้ค่าเช่า เท่ากับ 751.43 บาทต่อคอร์กิโลเมตรต่อเดือน) จากดอกเบี้ยรับ 26.93 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 3.43% จากปีก่อน

**ค่าใช้จ่ายรวม**

ค่าใช้จ่ายรวมสำหรับปี 2560 เท่ากับ 360.17 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 11.24% จากปีก่อน โดยเป็นค่าธรรมเนียมและค่าใช้จ่ายในการบริหารกองทุน 79.22 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 1.03% จากปีก่อน ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน 255.84 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 17.01% จากปีก่อน (ประกอบด้วยค่าบริหารดูแลและบำรุงรักษาทรัพย์สิน 208.04 ล้านบาท ค่าสิทธิแห่งทาง 42.34 ล้านบาท และค่าประกันภัย 5.45 ล้านบาท) และค่าใช้จ่ายอื่นๆ 25.11 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 19.41% จากปีก่อน

**รายได้จากการลงทุนสุทธิ**

ในปี 2560 กองทุนมีรายได้จากการลงทุนสุทธิ 5,443.09 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 5.80% จากปีก่อน กำไรสุทธิที่ยังไม่เกิดขึ้นจากเงินลงทุน 1,705.00 ล้านบาท การเพิ่มขึ้นในสินทรัพย์สุทธิจากการดำเนินงานเท่ากับ 7,148.09 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 31.05% จากปีก่อน

**งบแสดงฐานะทางการเงิน**

(ล้านบาท)	31 ธันวาคม 2560	30 กันยายน 2560
เงินลงทุนในทรัพย์สินเส้นใยแก้วนำแสง	57,656.00	57,728.00
เงินลงทุนในหลักทรัพย์และเงินฝากธนาคาร	2,021.00	1,963.15
สินทรัพย์อื่น	6.38	6.52
<b>รวมสินทรัพย์</b>	<b>59,683.38</b>	<b>59,697.66</b>
<b>รวมหนี้สิน</b>	<b>928.00</b>	<b>965.39</b>
<b>สินทรัพย์สุทธิ</b>	<b>58,755.38</b>	<b>58,732.27</b>
<b>ทุนที่ได้รับจากผู้ถือหุ้น</b>	<b>54,183.80</b>	<b>54,183.80</b>
<b>กำไรสะสม</b>	<b>4,571.58</b>	<b>4,548.47</b>
<b>สินทรัพย์สุทธิต่อหน่วย (บาท)</b>	<b>10.6828</b>	<b>10.6785</b>

สินทรัพย์รวมของกองทุน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2560 มีจำนวน 59,683.38 ล้านบาท ซึ่งประกอบด้วยเงินลงทุนในทรัพย์สินเส้นใยแก้วนำแสง 57,656.00 ล้านบาท เงินลงทุนในหลักทรัพย์และเงินฝากธนาคาร 2,021.00 ล้านบาท และสินทรัพย์อื่น 6.38 ล้านบาท หนี้สินรวมมีจำนวน 928.00 ล้านบาท สินทรัพย์สุทธิ (NAV) ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2560 เท่ากับ 58,755.38 ล้านบาท หรือคิดเป็น 10.6828 บาทต่อหน่วย

- **ทรัพย์สินเส้นใยแก้วนำแสงที่กองทุนได้รับการส่งมอบ** ณ ปัจจุบัน กองทุนมีทรัพย์สินเส้นใยแก้วนำแสงทั้งสิ้น เท่ากับ 980,500 คอร์กิโลเมตร แบ่งออกเป็น ทรัพย์สินเส้นใยแก้วนำแสงในปัจจุบันรับมอบวันทำการซื้อขายทรัพย์สินเสร็จสิ้นเท่ากับ 800,500 คอร์กิโลเมตร และ ทรัพย์สินเส้นใยแก้วนำแสงในอนาคตที่ทยอยรับมอบเท่ากับ 180,000 คอร์กิโลเมตร
- **อัตราค่าเช่าทรัพย์สินเส้นใยแก้วนำแสง** สำหรับปี 2560 อัตราค่าเช่าทรัพย์สินเส้นใยแก้วนำแสงตามสัญญาเช่าหลัก เท่ากับ 425.81 บาทต่อคอร์กิโลเมตรต่อเดือน อัตราค่าเช่าทรัพย์สินเส้นใยแก้วนำแสงตามสัญญาประกันรายได้ค่าเช่า เท่ากับ 751.43 บาทต่อคอร์กิโลเมตรต่อเดือน (อัตราการเปลี่ยนแปลงของดัชนีราคาผู้บริโภคปี 2559 ที่ประกาศโดยกระทรวงพาณิชย์เพิ่มขึ้น 0.19% ดังนั้น อัตราค่าเช่าทรัพย์สินเส้นใยแก้วนำแสงสำหรับปี 2560 จึงเพิ่มขึ้นเท่ากับ 0.19%)
- **อัตราค่าบริหารดูแลและบำรุงรักษาทรัพย์สิน** สำหรับปี 2560 เท่ากับ 212.18 บาทต่อคอร์กิโลเมตรต่อปี